

Protokół Nr 24/2012
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki
Komunalnej, Handlu i Usług Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 października 2012r.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Sławomir Słupczyński – Z-ca Wójta Gminy
2. Pani Małgorzata Zdunek – Skarbnik Gminy
3. Pani Dorota Czerkies – Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy
4. Pani Daniela Podgórska – Likwidator Zakładu Budżetowego „Pomezania”

Przewodniczący Komisji, przywitał zebranych i przedstawił tematykę posiedzenia.

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja na temat gospodarki wodno ściekowej na terenie gminy Ryjewo.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Ad.1. Informacja na temat gospodarki wodno ściekowej na terenie gminy Ryjewo.

Informację przedstawiła Pani Daniela Podgórska: Stacja uzdatniania wody w Ryjewie wyprodukowała w roku bieżącym 167.124 m³ wody z czego sprzedano 90.556 m³. Różnica z ilości wody wyprodukowanej a sprzedanej wynosi 76.568 m³ co stanowi 45%. Powstała różnica składa się w 20% z wody technologicznej oraz 25% z wody zużywanej na płukanie sieci, pobieranej do celów ppoż oraz strat wody. Od PWK Kwidzyn zakupiliśmy 31.913,2m³ wody z czego sprzedaliśmy 27.949 m³. Powstała różnica wynosi 14%. Natomiast z PWK Sztum zakupiliśmy 429 m³ a sprzedaliśmy 377 m³. Różnica wyniosła 13%. W roku bieżący Zakład usunął trzy awarie na przyłączach, jeden wyciek na ul. Słowiańskiej oraz dwie awarie na zasuwach na ul. Braterstwa Narodów i na ul. Szkolnej. Wymieniono 216 szt. wodomierzy. Jeśli chodzi o gospodarkę ściekową to do oczyszczalni w Mątowskich Pastwiskach przyjęto 62.516 m³, do 3 przydomowych oczyszczalni typu Biokler w Watkowicach i Klecewku przyjęto 4.525 m³ natomiast do oczyszczalni dowieziono ponadto 565 m³ ścieków. W oczyszczalni w roku bieżącym oczyszczono komory defosfatacji, nitryfikacji oraz dwie komory napowietrzania. W komorach napowietrzania wymieniono części dyfuzorów ponadto naprawiono cztery pompy z przepompowni ścieków surowych, zamontowano trzy prowadnice, drabinki na przepompowniach oraz zakupiono dwie nowe pompy. Obecnie czekamy na zamówioną dmuchawę, której koszt brutto wynosi 19.422 zł.

Przewodniczący Komisji: Zauważyć można duże straty wody w Ryjewie. Z pozostałych dwóch przedsiębiorstw straty są małe. W Ryjewie trzeba jeszcze doliczyć koszt użytkowania sieci.

Pani Małgorzata Zdunek: Koszty te są wkalkulowane w cenę wody.

Przewodniczący Komisji: Uważam, że koszty te są przez niedopilnowanie. Gdyby na górnym terenie było dobre ciśnienie, to pompy by tak nie pracowały. Wmawiano nam, że

ciśnienie ma wynosić 0,5 atmosfery a tak naprawdę to ciśnienie powinno wynosić 2 atmosfery na dopływie.

Pani Daniela Podgórska: Zawsze ciśnienie wynosiło 2 atmosfery na dopływie i możemy to sprawdzić nawet teraz. W Trzcianie na sieci może być mniejsze z uwagi na fakt, iż jest to bardzo rozległy teren i gospodarstwa domowe są od siebie oddalone.

Przewodniczący Komisji: Jak wygląda sprawa z badaniem przydatności wody do spożycia?

Pani Daniela Podgórska: Posiadamy wyniki badań wody zarówno z Kwidzyna jak i ze Sztumu i są one bardzo dobre. Woda ze stacji uzdatniania z Ryjewa jest badana zgodnie z harmonogramem sporządzanym wspólnie z sanepidem i jej wyniki są również bardzo dobre.

Pan Sławomir Słupczyński: Dwa razy dziennie płukana jest na SUW-ie komora w której wytrączony jest mangan dlatego też tak dużo wody technologicznej jest wykorzystywanej.

Radny Roman Szaflik: Do kogo zgłaszać potrzebę płukania sieci na dolnym terenie? Przedsiębiorstwo wodociągowe nie reaguje na informacje telefoniczne od mieszkańców a na dolnym terenie sieć płukana jest bardzo rzadko.

Pani Daniela Podgórska: Wystarczy telefonicznie poinformować przedsiębiorstwo o potrzebie płukania sieci. Jeżeli jest taka potrzeba to Zakład zgłosi do Przedsiębiorstwa potrzebę płukania.

Przewodniczący Komisji: Również należałoby poinformować PWK o potrzebę płukania na górnym terenie.

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował Pani Danieli Podgórskiej za udzielone wyjaśnienia.

Ad.2. Projekty uchwał.

- Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr XIX/126/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ryjewo za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż z uwagi na obniżenie przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego raz na kwartał przez Prezesa GUS, kwota przyjętego w poprzedniej uchwale ekwiwalentu przekroczyła maksymalną stawkę jaka zgodnie z ustawą jest przewidziana do wypłaty za działaniach ochotniczych straży pożarnych. W ustawie przewidziane jest wypłacenie ekwiwalentu w kwocie nie większej niż 1/175 przeciętnego wynagrodzenia. By uniknąć ciągłego zmieniania uchwały przyjęliśmy kwotę niższą niż kwota maksymalna wynikająca z przeliczenia 1/175 przeciętnego wynagrodzenia. Proponujemy przyjąć stawkę 17 zł. Zmianie uległ również tytuł wniosku, który członkowie OSP składają „*Wniosek o wypłatę równoważnika pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę*” oraz zapis pkt 3 w którym dopisaliśmy uchwałę, na podstawie której wypłacany jest ten ekwiwalent „*3. Stawkę ekwiwalentu ustalono Uchwałą Nr XIX/126/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży*

Pożarnych w Gminie Ryjewo za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.”

- Radni pozytywnie zaoponowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/75/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za wodę oraz taryfy za odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy Ryjewo przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż w poprzedniej uchwale nie było uszczegółowione, że chodzi o opłatę 1,50 za wodomierz w stosunku miesięcznym.

- Radni pozytywnie zaoponowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przedstawił Pan Sławomir Słupczyński który poinformował, iż z uwagi na przeprowadzone kalkulacje Wójt proponuje pozostawić obowiązujące w 2012 roku stawki za wodę oraz odprowadzenie ścieków na rok 2013.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż zmiany dotyczą:

- zmniejszeniu o 11.477 tys. zł wpływów z podatku co związane jest ze zmniejszeniem stawki podatku z 0,43 gr do 0,34 gr dotyczy to podatku od nieruchomości mienia gminy;
- zmniejszenia wydatków o 38.466 zł powstałych z oszczędności przy budowie parkingu przy ZS w Ryjewie.
- zmniejszenia o 10.000,00 zł środków przeznaczonych na zakup centrali telefonicznej do Urzędu Gminy;
- zwiększenie środków o 1.000,00 zł na promocje;
- zwiększenia o 59.923,00 zł środków na spłatę odsetek w związku ze wzrostem wskaźnika wibor na podstawie którego obliczana jest wysokość odsetek;
- przeniesienia środków na wniosek Dyrektora ZS w Ryjewie w kwocie 20.400 zł z wynagrodzenia w Szkole Podstawowej na świetlice szkolną;
- przeniesienia środków w kwocie 3.200 zł z utrzymania pomieszczeń po ośrodku zdrowia w Straszewie na opłatę decyzji o warunkach zabudowy;
- załącznik Nr 2 dostosowano do zmian wprowadzonych załącznikiem nr 1 dotyczących zadań inwestycyjnych.

Ad.3. Sprawy różne

Pan Sławomir Słupczyński: Otrzymaliśmy z Kółka Rolniczego w Straszewie pismo z prośbą o przekazanie za symboliczną złotówkę całego mienia, którym kółko dysponuje. Jak zapewne część z Państwa pamięta kilkanaście lat temu była możliwość przejęcia za darmo przez KR całego mienia gminnego, którym w ramach swej działalności Kółko dysponowały. Niestety kółko ze Straszewa nie dopełniło formalności i majątek ten pozostał w zasobach gminy. W obecnej chwili zgodnie z przepisami prawa nie ma możliwości przekazania za darmo tego mienia jedynie na podstawie wyceny Kółko nie chce tego kupić bo uważa, że

należy się im przejście z uwagi na wkład finansowy jaki tam włożono. Chcielibyśmy by Komisja rolnictwa zajęła w tej sprawie stanowisko, które później przedstawi pozostałym komisjom, bo wiadomo, że Komisja ds. budżetu będzie chciała sprzedać jak najdrożej .

Radny Jerzy Luty: Z tego co wiem, to kółko nie ma założonych na to ksiąg wieczystych, bo przy rejestracji Koła Gospodyń Wiejskich w Straszewie mieliśmy ogromne problemy by coś zrobić. Znam Pana Piotra Hałuszczaka Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Kółek Rolniczych, która dużo wie, na temat przejścia w latach ubiegłych przez kółka rolnicze mienia, którym dysponowały, więc może zaprosimy go na następną komisję.

Przewodniczący Komisji: Myślę, że powinniśmy również zaprosić osoby związane z tym kółkiem czyli min. prezesa bo wiem, że są tam różne dziwne sytuacje. Kiedyś to inne wsie przekazywały sprzęt a teraz to jedna osoba tym dysponuje. Warto to przedyskutować na następnej komisji. Chciałbym również aby zaproszono na posiedzenie sesji radnych powiatowych, bo mam wiele pytań dotyczących dróg powiatowych.

Pan Sławomir Słupczyński: Było spotkanie dotyczące remontu dróg powiatowych, na którym przedstawiono projekt uchwały. W projekcie są uwzględnione cztery drogi gminne i gdyby tak zostało to byłoby dobrze, niestety wiemy, że na etapie końcowym będą brane pod uwagę drogi o największym natężeniu ruchu i wtedy już z naszymi drogami nie jest tak dobrze.

Przewodniczący Komisji: Owszem, są drogi o większym natężeniu ruchu, ale droga na Orkusz jest w tak fatalnym stanie, że z tego względu nikt nią nie jeździ. Jeśli jesteśmy już przy drogach to chciałbym zgłosić konieczność prześwietlenia drogi na Wiszary bo jest podmoknięta.

Pan Sławomir Słupczyński: Dziś jest spotkanie z leśniczymi więc poruszę ten temat. Rozmawiałem z Sołtysem ze Straszewa, który wystosował pismo do Przewodniczącego Rady, dotyczące pomieszczenia po byłym ośrodku zdrowia. Sołtys bardzo mocno przystaje przy tym by pomieszczenia te służyły społeczności wiejskiej. Na jednym z posiedzeń podjęli Państwo decyzje, iż należy sprzedać ten lokal a Stowarzyszenia powinny działać w porozumieniu ze szkołą. Jak obecny będzie radny ze Straszewa po powrócimy do tego tematu. Mogę tylko powiedzieć tyle, że chętnych na kupno tego lokalu jest wiele a jak dobrze wiemy przy samym ogrzewaniu jest już problem z uwagi na połączenie instalacji z lokalem sąsiednim.

Radny Jerzy Luty: Ja byłbym zdania, że należy przekazać to społeczności. Jest tam stowarzyszenie i niech działają.

Radny Roman Szaflik: Tylko tak naprawdę ten lokal nie jest w centrum wsi więc nie wiem czy tak bardzo będzie służyć mieszkańcom.

Radny Jan Koczara: Dodatkowo trzeba pamiętać o tym, że będzie trzeba je jeszcze utrzymywać.

Pan Sławomir Słupczyński: Powrócimy do tego tematu jak będzie rady ze Straszewa i wtedy ostatecznie zadecydujemy co z tym zrobić.

Przewodniczący Komisji: Jak wygląda sprawa z melioracją wykonywaną przez Spółkę Wodną. Może należałoby zaprosić przedstawiciela spółki, żeby nam przedstawił sprawozdanie z tego co w ramach środków z podatku rolnego było zrobione.

Radny Piotr Bajerowski: Z tego o czym rozmawialiśmy podczas jednego z poprzednich spotkań to w Mątowskich Pastwiskach nic nie zostało wykonane. Mam również pytanie dotyczące powalonych po lipcowej nawałnicy drzew. Czy wiemy kiedy zostaną one w końcu usunięte?

Pan Sławomir Słupczyński: Niestety Zarząd Dróg Wojewódzkich dopóki nie otrzyma z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, decyzji zezwalające na usunięcie tych drzew, nic w tej sprawie nie będzie robić.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Jerzy Paradowski